(一社)兵庫県理学療法士会
阪神北支部研修会班打ち合わせ会議1回目 議事録
記録日：　令和5年5月9日(火)
	開催日時
	令和5年5月9日(火)　　　19時00分～19時40分

	開催場所
	オンライン上での会議（Zoom）

	出席者
	和田、十川、松本、谷口、久保、中西　（敬称略）

	欠席者
	なし

	記録者
	中西

	議題1
	令和5年度　第1回阪神北支部研修会について

	決定事項
	●テーマ：疼痛について(仮)
・日時：令和5年7月20日(木)　19:00～20：30(予定)　ZOOM開催
・講師：神戸学院大学　下先生
・講義内容を支部員で希望を出し合い、“慢性疼痛”、“疼痛の分類”、“療法士が対処できる領域の疼痛について”の内容で講師に依頼する。
・各担当者：
講師依頼：十川、司会・質問受付：松本、チラシ作成：久保、広報(ＨＰＴＡ)：和田
当日入室管理：久保、当日事務連絡発信：谷口、アーカイブ担当：中西、問い合わせ担当：十川
・5月末にチラシ作成、6月5日頃に広報開始、7月13日に研修会1週間前の事前打ち合わせ予定

	議題2
	令和5年度　第2回阪神北支部研修会について

	決定事項
	●テーマ；がんのリハビリテーションについて
・日時：令和5年11月17日(金)　19：00～20：30(予定)　ZOOM開催
・講師：神戸大学　牧浦先生
・講義内容を支部員で希望を出し合い、“栄養管理や運動負荷量”、“リンパ浮腫について”、“緩和ケア患者への係わり方”、“がんを既往歴に持つ患者さんへのリハビリ介入の注意点”の内容で講師に依頼する。
・各担当者は未定。・9月初旬に打ち合わせ会議、10月初旬に広報開始予定。

	議題3
	研修会当日、開始30分以降の入室を許可するかどうかについて

	決定事項
	・昨年度までの研修会同様に、事前案内のチラシや研修会当日の開始前の案内画面の文言に、“開始30分以降の入室は認められない”とする内容で案内する。

	継続事項
	特になし

	次回部会
日時・場所
	日時；　未定
場所；　オンライン上での会議

	今後の予定
	令和5年度　第1回全体会議